
  

 

NAŘÍZENÍ 
Libereckého kraje č. 15/2012 

ze dne 4. 9. 2012 

 

 

o zřízení Přírodní památky Skalice u České Lípy a jejího ochranného pásma 

 

 
           

      Rada Libereckého kraje  v souladu  s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě  zmocnění § 77a 

odst. 2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), a v souladu s § 36 zákona vydává toto nařízení kraje.  

 

 

 

Čl. 1 

Vymezení přírodní památky a její poslání 

 

1) Zřizuje  se přírodní památka Skalice u České Lípy (dále jen „památka“). 

2) Památka se nachází v Libereckém kraji, okrese Česká Lípa, v katastrálním území Skalice 

u České Lípy na  parcele č. 841/1. Celková výměra památky činí 21 m2 (v této výměře 

není započítán podzemní prostor, jedná se pouze o vstup do podzemí a jeho bezprostřední 

okolí) . 

3) Hranice památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem, jehož vrcholy jsou  

určeny  souřadnicemi udanými  v platném  souřadnicovém  systému JTSK.  Seznam  

souřadnic vrcholů geometrického  obrazce je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí tohoto nařízení.  

4) Grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

5) Předmětem ochrany je zimoviště netopýra velkého (Myotis myotis).  

 

 

Čl. 2 

Základní ochranné podmínky 

 

Základní ochranné podmínky památky  stanoví § 36 zákona. 

 

 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 

 

Na území památky – v podzemních prostorech bývalého lomu je zakázáno: 

 

1) Poškozovat mříže, instalované na vstupech do podzemních prostor. 

2) Používat otevřený oheň v jakékoliv formě (např. pochodně, louče atp.) a karbidová 

svítidla. 



3) V termínu od 1. 11. do 31. 3. běžného kalendářního roku vstupovat do podzemních 

prostor. Tento zákaz se nevztahuje na odborné pracovníky, kteří zajišťují pravidelný 

monitoring netopýrů nebo podzemních prostor. Maximální velikost skupiny osob, 

vstupujících do podzemních prostor, je 6. 

  

 Na území památky lze jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody1): 

 

1) V termínu od 1. 4. do 31. 10. běžného kalendářního roku je možný vstup do 

podzemních prostor jen se souhlasem orgánu ochrany přírody, který stanoví podmínky 

vstupu (počet osob, frekvence návštěv atp.). 

2) Provádět jakékoliv činnosti, včetně stavebních či sanačních prací, v podzemních 

prostorách a vstupech do něj, které by mohly vést ke změnám mikroklimatu nebo 

proudění vzduchu v podzemních prostorách. 

 

 

 

Čl. 4 

Ochranné pásmo 

 

1) K zabezpečení památky před rušivými  vlivy z okolí se zřizuje  ochranné pásmo (§ 37 

odst.1 a 2 zákona). Ochranné pásmo leží na části pozemku č. 841/1 v okrese Česká 

Lípa, v k.ú. Skalice u České Lípy.  Celková výměra  ochranného pásma činí 5 414 m2 

(jedná se o průmět podzemního prostoru do pozemku). 

Vnější hranice  ochranného pásma  se stanoví spojnicí geometrických bodů se 

souřadnicemi  udanými v platném  souřadnicovém  systému  JTSK. Seznam bodů  

a jejich souřadnic  je uveden v příloze č. 1, která je  nedílnou součástí tohoto nařízení.  

  

2) Mapové podklady, v nichž  je ochranné pásmo památky  zakresleno, jsou uloženy 

u zřizovatele a v Ústředním seznamu  ochrany přírody.  Parcelní vymezení je patrné 

z přílohy č. 2 tohoto nařízení. 

 

3) V ochranném pásmu je nezbytný předchozí souhlas orgánu ochrany přírody 

k činnostem, uvedeným v § 37 odst. 2 zákona.2) 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

     

       1) Vyhlášení památky se provede zveřejněním tohoto nařízení ve Věstníku právních   

předpisů Libereckého kraje. Věstník je veřejnosti přístupný na Krajském úřadu 

Libereckého kraje, na obecních úřadech v kraji a na Ministerstvu  vnitra ČR. 

 

 2) O památce se vede evidence podle § 42 zákona. Originál nařízení je uložen 

u Krajského  úřadu Libereckého kraje a u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

v Praze (viz. Ústřední seznam ochrany přírody), kde je možno do něj nahlížet a 

pořizovat výpisy, opisy a kopie. Jedno originální vyhotovení nařízení je uloženo u 

místně příslušného katastrálního úřadu.  

 



4) Činnost v památce a v jejím ochranném pásmu je upravena  plánem péče.  Schválený 

plán péče je v tištěné podobě uložen u příslušného  orgánu ochrany přírody a krajiny 

a u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze (viz. Ústřední seznam ochrany 

přírody).  

 

5) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze  postihnout jako přestupek nebo    

protiprávní jednání dle §  87 a 88 zákona nebo podle  zvláštního  předpisu.3) 

 

 

 

Čl. 6 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni, kdy bylo vyhlášeno ve    

Věstníku právních předpisů Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Stanislav  Eichler v.r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Lidie Vajnerová. MBA v.r. 

statutární náměstek hejtmana 

 

 

 

Příloha:  

1) Seznam souřadnic  vrcholových bodů hranice památky a seznam souřadnic bodů  

tvořících hranici ochranného pásma  

2) Grafické znázornění území památky a jejího ochranného pásma – parcelní situace 

 

 
 

 
1) Příslušným orgánem  ochrany přírody pro §44 odst. 3 je Krajský úřad  Libereckého kraje. 

 
2) Ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským  úpravám, k použití chemických prostředků, změnám 

kultury pozemků a ke stanovení  způsobu hospodaření  v lesích  v ochranném pásmu  je nezbytný  souhlas  

orgánu ochrany přírody. 

 
3) Zákon  ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb.,(krajské  

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  


